

KONFEDERACYA GENERALNA WIELKIEGO XIĘSTWA LITEWSKIEGO,

Przyczyny i pobudki, które JEGO K. Mść z Radą skłoniły do wydania Uniwersałow, na Seymiki i Sejm Extraordynaryiny w Grodnie; stałą się oraz potrzebą, ażebyśmy w tym rzeczy stanie względem tychże Seymikow, jakim sposobem odbywane bydź mają, Narodowi uczynili Deklaracyą, dla uniknienia wszelkiego zamieszania w następujących ostrzeżeniach:

1mo. Ziazdy Seymikowe w terminie przypadającym, nim trwają w czas dalszy, nastąpi o tym Urządzenie, zgromadzać się będą do miejsc przed czasem przed-Seymowym Rewolucyinyim praktykowanych, i tam tylko składane będą, wyjąwszy niektóre Excepcye względem Seymikow, które chociaż miejsca mają używane, jednak Juryzdykcyi niesprawują aktualney, jakimi są Seymiki Exulantyckie i Inflantyskie, przeto względem nich osobne czyni się Urządzenie.

2do. Na tych Seymikach porządek zachowany bydź ma względem Elekcyi Posłow, ten sam, jaki był przed Sejmem Rewolucyinyim wyznaczony, pod Prezydencyą Senatora Mieyscowego, a w Jego nieprzytomności Marszałka Konfederacyi, w którego też nieprzytomności pierwszy ex ordine Urzędnik miejsce zastąpi.

3tio. Do Exkluzyi a voce activa na tych Seymikach & elegibilitate, do Objekcyi prawnych, dodają się Objekcye, przez Uniwersały Konfederacyi ogłoszone, w równey wadze, jakie są: ubliżenie Akcesu, i zapisanie się w Municypalność, tych Osob, które dotąd są inactivi, które chociażby na Seymiku nie były czynione, przy Rugach jednak za zarzut legalny służyć będą.

4to. Tam gdzie Powiaty są rozdzielone do Sprawowania Sądow Ziemskich Juryzdykcyi, chociaż rozumieją się bydź jednym Powiatem, przecież, przez wzgląd liczney osiadłości Obywateli, i potrzeby Prowincyi, liczba Posłow będzie wybierana, jakoby z dwóch Powiatow, to jest: gdzie się obierało z Powiatu dwóch Posłow, przed rozdzieleniem tegoż Powiatu na dwa Ziemstwa, obierać się będzie czterech w jednym miejscu z dawnego Prawa przeznaczonym.

5to. Uważając na Possesysye Exulantow w Powiatach Kowieńskim, i Wilkomierskim położonych, którzy nie mają Juryzdykcyi Konfederacyi, a zatym Marszałkow do Prezydowania, przeto nim w czas dalszy około tego jednolstayne uczyni się Urządzenie, Polowie Smoleńscy, w Kownie, a Starodubowscy w Wilkomierzu obieranemi będą, nad liczbę Posłow, których te Powiaty, jako w

11

dwo-



36546

dwoiakich mieyscach mające Sady Ziemskie, po czterech Posłow wybierać będą, pod Prezydencyą tamecznych Mieyscowych Senatorow i Marzałkow.—Inflatskich zaś Posłow za Kredensami Senatorow i Obywatelow, przeznaczenie do sprawowania Funkey Poselskiej, Konfederacya Generalna W. X. Litt: sobie zachowuje, z równą Prerogatywą, jakoby na mieyscu używanym (choć bez żadnego Prawa dotąd) byli ogłoszonymi.

Nakoniec Konfederacya Generalna, w tym smutnym położeniu rzeczy publicznych, ściśnione mając serce i wolę, przez miłość Ojczyzny wzywa Współ-Braci, ażeby zapatrując się na skutki, jakie są plodem nierozważney, chociaż może gorliwej czułości, wybierali za Reprezentantów swoich Powiatow, Mężow stałych, których Religii, Cnoty, i miłości Obywatelskiej, Maxymy nierozsądne, dzisiejszey fatalney Sekty nie wzruszyły i niesplamiły; A którzyby nie chlubną w za ale wymową, lecz rozsądnym poczynaniem i Radą, ostatnie wzięcie nad Kraiem nieszczęścia, i Współ-Braci ochraniali.—Takowy Nasz Uniwersał, i Deklaracya, ażeby do wszystkich doszła wiadomości, przez Druki rozestłać po wszystkich Woiewództwach i Powiatach zaleciliśmy, i żeby po Kościołach ogłoszona była, nakazujemy. *Działo się w Grodnie na Sessyi Narodu Litewskiego Roku 1793. Miesiąca Maja 4. Dnia.*

JOZEF ZABIEŁO
Łowczy W. Litt; Marzałek Konfed; Gener;
W. X. Litt; Zastępca.



Jan Zarzycki Pieczęć
Wielkiej i Gen. Konf:
W. X. Litt: Sekretarz.

*Deklaracya względem następných Sejmików
w W. X. Litewskim.*